
COMUNE   DI  SINNAI 
Provincia di Cagliari 

Settore Lavori Pubblici e Tecnologico 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
ISTRUTTORIA PER LA DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE CIMITERIALI, 

RELATIVAMENTE AI RINNOVI PER ANNI 30 . 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

PREMESSO che: 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13/2012, è stato approvato il piano regolatore 

cimiteriale e il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

 Con deliberazione della giunta Comunale n° 40 del 31/03/2014 sono stati dati al 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici gli indirizzi per la 

concessione dei loculi nei cimiteri comunali e sono state approvate le tariffe cimiteriali; 

 il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, Art. 7.2. Durata delle concessioni, prevede 

che: 

1. Le concessioni sono a tempo determinato ai sensi dell’art. 92 del D.P.R. 10 Settembre 1990, n. 

285. 

2. La durata è fissata: 

a. in 99 anni per le aree e manufatti destinati alle sepolture per famiglie e collettività; 

b. in 50 e 99 anni per gli ossarietti e le nicchie/mensole cinerarie individuali; 

c. in 50 e 99 anni per i loculi o comunque per le sepolture private individuali; 

3. A richiesta degli interessati è consentito il rinnovo per un uguale periodo di tempo dietro il 

pagamento della tariffa di concessione in vigore al momento del rinnovo. 

 la maggioranza delle concessioni rilasciate prima dell’approvazione del Regolamento su 

detto hanno una durata di anni 30; 

 è intenzione dell’Amministrazione comunale, prevedere la possibilità per le concessioni 

scadute aventi durata massima di anni 30, il rilascio del rinnovo delle concessioni per un 

periodo di anni 30;  

 le tariffe di concessione dei loculi relativamente ai rinnovi per anni 30, non erano state 

stabilite nella precedente deliberazione di G.C. n. 40 del 31/03/2014 

 

Ritenuto nel vecchio cimitero di determinare le tariffe di concessione dei loculi cimiteriali, 

relativamente ai rinnovi delle concessioni scadute o in scadenza, aventi durata di anni 30, in 

proporzione alle tariffe relative al periodo di anni 50 (tariffa per 50 anni /50 x 30); 

 

VECCHIO CIMITERO DI VIA ROMA 

 

Determinazione costo dei loculi relativamente ai rinnovi per anni 30 
 

 (importi arrotondati all’unità superiore) 

Loculi con apertura laterale  

Livello - Piano 

Anni 30 (nuove 

tariffe) 

ANNI 50 (tariffe 

in vigore) 

ANNI 99 (tariffe 

in vigore) 

1 Liv. - Piano terra € 1.020,00 € 1.699,00 € 3.363,00 

2 Liv. - Piano intermedio € 1.172,00 €  1.953,00 €  3.867,00 

3 Liv. - Piano superiore €  887,00 €  1.477,00 €  2.924,00 

 



 

 

Loculi con apertura frontale  

Livello - Piano 

Anni 30 (nuove 

tariffe) ANNI 50 ANNI 99 

1 Liv. - Piano terra € 768,00 € 1.279,00 € 2.533,00 

2 Liv. - Piano intermedio € 883,00 €  1.471,00 €  2.913,00 

3 Liv. e sup. - Piano superiore € 668,00 €  1.112,00 €  2.202,00 

Nicchie €  309,00 €  515,00 €  1.020,00 

 
 

 
Il Tecnico Istruttore 

Geom. Vitale Pisu 

 

Data, 21/10/2014 Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 

Tecnologici 

F.to Ing. Luisa Cocco 

 

 


